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روزنامه

شماره

صفحه عملیات احداث پل آب نمای بندر خمیر به بندرلنگه آغاز شد
معاون برنامه ریزی و امور عمرانی بندرلنگه گفت: عملیات احداث پل آب نمای محور بندر خمیر به بندرلنگه از 
اردیبهشت ماه جاری آغاز شده و تا نیمه نخست سال 98 به پایان می رسد.  مراد زرهی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
درمجموع 150 میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات ملی برای این طرح اختصاص  یافته است. وی بیان داشت: 
این پل دارای 440 متر طول، 11 متر عرض و شامل 20 دهنه 22 متری است که در 80 کیلومتری مرکز شهر 
بندرلنگه و در مجاورت روستای کنخ این شهرستان قرار دارد. معاون برنامه ریزی و امور عمرانی بندرلنگه اظهار 
کرد: با توجه به بارندگی های اندک فصل سرما محور بندر خمیر به بندرلنگه بسته می شود که در این راستا با 
تلاش و پیگیری های استاندار هرمزگان، فرماندار شهرستان و مدیریت ساخت توسعه راه های استان این پل احداث 

می شود. شهرستان بندرلنگه با 159 هزار نفر جمعیت در فاصله 240 کیلومتری غرب بندرعباس واقع  شده است.

استان فارس 
کازرون

بهمناسبتهفتهجوانانجامشد؛
 برپایی جلسه آموزشی 

»راز شاد زیستن« در کازرون

به مناسبت هفته جوان، جلسه آموزشی با موضوع »راز شاد زیستن« ویژه 
دانشجویان جهاد دانشگاهی در اداره ارشاد اسلامی کازرون برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان 
نوجوانان،  سلامت  واحد  کارشناس  عربلو  خداداد  کازرون،  شهرستان 
جوانان و مدارس عنوان کرد: با توجه به اهمیت سلامت قشر سنی جوان، 
ترویج  ترافیکی،  حوادث  و  سوانح  از  پیشگیری  زمینه  در  آموزش هایی 
ازدواج سالم، پیشگیری از رفتارهای پرخطر و تغذیه مناسب به دانشجویان 

ارائه گردید.
هفته  شعار  بیان  روان ضمن  سلامت  کارشناس  انصاری  سمانه  ادامه  در 
جوان »بیایید شاد زیستن را تجربه کنیم«، پیرامون راه های پیشگیری از 
سالم در  ازدواج  ترویج  به منظور  پایان جلسه  در  افسردگی سخن گفت. 
جوانان، کتاب آموزشی در این زمینه به تعدادی از دانشجویان اهدا گردید.

لارستان
دردیدارمدیرکلسازمانانتقالخونفارس

بافرماندارویژهلارستانعنوانشد؛
لزوم تکمیل ساختمان انتقال خون 

لارستان

 
ویژه  فرماندار  و  فارس  استان  خون  انتقال  سازمان  مدیرکل  دیدار  در 

لارستان بر لزوم تکمیل ساختمان انتقال خون لارستان تأکید شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری ویژه لارستان 
انتقال خون استان فارس، با جلیل حسنی  مسعود ترابی مدیرکل سازمان 
و  دیدار  فرمانداری  محل  در  لارستان  ویژه  فرماندار  و  استاندار  معاون 
گفت وگو کردند. در این نشست فرماندار ویژه لارستان از مدیرکل انتقال 
خون فارس خواست که جهت تجهیز ساختمان جدید انتقال خون لارستان 

و همچنین رفع مشکل سردخانه این سازمان اقدام نماید.
حسنی همچنین با توجه به وسعت، جمعیت و قدمت زیاد منطقه لارستان، 
خواستار تأمین خودرو و نیروی انسانی و نگاه ویژه تری به این شهرستان 

شد.
پیگیری درخصوص  قول  نیز  فارس  استان  انتقال خون  مدیرکل سازمان 

اجرایی کردن موارد مطرح  شده از سوی فرماندار ویژه لارستان را داد.
ترابی در ادامه به جهت همکاری کامل فرمانداری با سازمان انتقال خون، 

از فرماندار ویژه لارستان با اهدا لوح سپاسی تقدیر کرد. 
در این دیدار همچنین بهروز جمالی رئیس سازمان انتقال خون لارستان 
به همراه تعدادی از مشاورین سازمان انتقال خون استان فارس نیز حضور 

داشتند.

دردیداررئیسجدیدحوزهبانکمسکنجنوب
فارسبافرماندارویژهلارستانعنوانشد؛

تسریع در ارائه خدمات و تسهیلات 
بانکی به مردم

 
با  استان فارس  بانک مسکن جنوب  در دیدار رئیس جدید حوزه شعب 
فرماندار ویژه لارستان بر تسریع در ارائه خدمات و تسهیلات بانکی به 

مردم تأکید شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری ویژه لارستان، 
جواد صالحی نیا رئیس جدید حوزه شعب بانک مسکن جنوب استان فارس 
مستقر در لارستان با جلیل حسنی معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان 

در محل فرمانداری دیدار و گفت وگو نمود.
در این نشست فرماندار ویژه لارستان در سخنانی ضمن تبریک به رئیس 
از ده بزرگی رئیس سابق حوزه بانک مسکن  جدید و تشکر و قدردانی 
جنوب  مسکن  بانک  شعب  حوزه  جدید  رئیس  از  فارس،  استان  جنوب 
بانکی  ارائه خدمات و تسهیلات  فارس و کارمندان آن خواست که در 
را در سریع ترین زمان  مردم  باشند و کار  فارس کوشا  به مردم جنوب 

ممکن انجام دهد. 
نیز  فارس  جنوب  مسکن  بانک  شعب  حوزه  مدیریت  صالحی نیا  جواد 
راستای  در  بانکی  تسهیلات  ارائه  در  کامل  آمادگی  حوزه  این  گفت: 
طرح بازآفرینی بافت فرسوده، ساخت مسکن، مقاوم سازی و تعمیر منازل 
شهری و روستایی، حوادث غیرمترقبه، خوداشتغالی و ازدواج را دارد و در 

خدمت تمامی مردم منطقه جنوب فارس است.

مدیرمسکنوساختمانادارهکل
راهوشهرسازیلارستانخبرداد؛

برگزاری هفتمین دوره آزمون ورود 
به حرفه مهندسین در لارستان

 
و  راه  کل  اداره  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
شهرسازی لارستان، محیا حق شناس مدیریت مسکن و ساختمان اداره کل 
راه و شهرسازی لارستان از برگزاری هفتمین دوره آزمون ورود به حرفه 
مهندسین، کاردان های فنی و تعیین صلاحیت معماران تجربی، روزهای 
پنجشنبه و جمعه 20 و 21 اردیبهشت ماه سال جاری در لارستان همزمان 

با سراسر کشور خبر داد.
حق شناس اظهار داشت: این اولین آزمونی است که در سال 97 برگزار 
خواهد شد و 652 نفر شرکت کننده در هفت رشته اصلی ساختمان شامل: 
عمران، معماری، شهرسازی، تأسیسات مکانیکی و برقی، نقشه برداری و 
ترافیک باهم به رقابت خواهند پرداخت. وی در ادامه تصریح کرد: 502 
نفر در روز اول و 150 نفر در روز دوم در آزمون شرکت خواهند کرد و 

سهم خواهران از این تعداد 56 نفر و برادران 596 نفر است.
به  ورود  کارت  دریافت  جهت  می توانند  متقاضیان  است  شایان ذکر 
سایت  در  آزمون  سامانه  به   97 اردیبهشت ماه   17 دوشنبه  روز  از  جلسه 
نمایند و  مراجعه   www.inbr.irنشانی به  ملی ساختمان  مقررات  دفتر 
اداره   ،07152241160 تلفن  شماره  با  نیز  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت 
نظام مهندسی و مقررات ملی ساختمان اداره کل راه و شهرسازی لارستان 

تماس حاصل فرمایند. 

استهبان
برگزاری همایش »بیایید چرخه را 

بچرخانیم« در دانشگاه پیام نور استهبان

 
استهبان  پیام نور  دانشگاه  در  اقتصادی  موضوع  با  کارآفرینی  همایش 

برگزار شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مرکز استهبان، همایش 
دانشگاه  در  بچرخانیم  را  چرخه  بیایید  اقتصادی  موضوع  با  کارآفرینی 
پیام نور استهبان برگزار شد. در این برنامه که با حضور دانشجویان، اساتید، 
سرمایه گذاران، تولیدکنندگان، فرماندار و مسئولان مختلف شهرستان در 
سالن سینما قدس استهبان برگزار شد، جلالی استاد مدعو درخصوص نحوه 
ایجاد اشتغال کارآفرینانه و روش های ایجاد اشتغال پایدار بدون شکست 

به ارائه و تدریس مباحث مختلفی پرداخت. 
استان  صنعتی  شهرک های  شرکت  مدرس  و  کارآفرینی  انجمن  عضو 
به  نابرابری  و  فقر  به دوراز  جامعه  به  رسیدن  و  پایدار  توسعه  راه  افزود: 
همت کارآفرینان اجتماعی و سیاسی هموار می شود. شواهدی وجود دارد 
که نشان می دهد علت توسعه بسیاری از کشورهای صنعتی، کارآفرینی 

بوده است.
در ادامه این برنامه کلیپ های تصویری به نمایش گذاشته شد و از چند 
نفر از حاضرین خواسته شد که به عنوان فرد متقاضی کارآفرینی ایده های 
ایده های آنها توسط حاضرین و استاد موردنقد و  نمایند و  بیان  خود را 

بررسی قرا گرفته و بهترین نظر مشخص گردید. 
شد.  مطرح  ایرانی صحبت هایی  کالای  از  حمایت  درخصوص  پایان  در 
شهرستان  شرکت های  و  کارآفرینان  از  تعدادی  برنامه  این  حاشیه  در 

محصولات خود را در معرض دید عموم قرار دادند.

دهرم
 بزرگداشت هفته معلم و روز کارگر 

و  شورای اسلامی در شهر دهرم
در مراسم باشکوهی از آموزگاران و دبیران و کارگران نمونه و اعضای 

شورای این شهر تجلیل به عمل آمد.
بخشداری،  همراهی  و  مشارکت  مراسم،  این  برجسته  ویژگی های  از   
که  بود  آموزش وپرورش  مدیریت  و  شهر  شورای  اعضای  شهرداری، 

حکایت از اتحاد و همدلی مسئولین این شهر داشت. 
در پایان،  لوح تقدیر و هدایایی به رسم یادبود به  معلمان و کارگران و 

اعضای شورای شهر دهرم، تقدیم شد.

داراب و میمند
 پرونده مراسم گلاب گیری 
میمند و داراب تهیه می شود

مسئول ثبت میراث ناملموس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
میمند  و  داراب  شهرستان های  مراسم گلاب گیری  پرونده  گفت:  فارس 

تهیه می شود.
به گزارش روزنامه طلوع، مژگان ثابت قدم در رابطه با ثبت ملی مراسم 
شهرستان های  گلاب گیری  مراسم  گفت:  مهر  خبرنگار  به  گلاب گیری 
اینکه  به محض  و  دارد  را  ملی  فهرست  در  ثبت  قابلیت  میمند  و  داراب 
پرونده های این مراسم تهیه و تکمیل شود در نوبت ثبت میراث معنوی 

کشور قرار می گیرد.
اینکه برگزاری چنین مراسمی در سراسر کشور  به  با توجه  افزود:  وی 
و  می گیرد  صورت  مجموعه ای  به صورت  آن  ملی  ثبت  دارد  وجود 

آن قدرها هم زمان بر نخواهد بود.
ادامه داد: درواقع جشنواره های گل و گلاب در مناطقی چون  ثابت قدم 
میمند و لایزنگان فارس به صورت ملی برگزار می شود و به صورت کاملًا 
تخصصی به آداب ورسوم مردم این مناطق در فصل برداشت گل محمدی 
می پردازد که این مراسم با گذشته قرن ها همچنان ادامه دارد و این موضوع 

تأثیر به سزایی درروند ثبت ملی آن دارد.
گل  کشت  زیر  سطح  هکتار   ۵۰۰ و  هزار  از  بیش  میمند  بخش  در 
محمدی وجود دارد که سالانه بیش از ۱۲ هزار تن گلاب از کارگاه های 

گلاب گیری تولید می شود.
جشنواره گل و گلاب داراب همزمان با فصل برداشت گل محمدی در 

روستای لایزنگان برگزار می شود.
وجود  محمدی  گل  باغ های  هکتار   ۶۰۰ و  هزار   ۵ داراب  شهرستان  در 
دارد که ۵ هزار و ۱۰۰ هکتار آن دیم است. این شهرستان به لحاظ سطح 
را  اول  مقام  ارگانیک، در کشور  تولید گل محمدی  زیرکشت و حجم 

دارد.
گل  بودن  ارگانیک  و  دیم  دلیل  به  داراب  محمدی  گل  اسانس  درصد 
تولیدی در این شهرستان بهترین اسانس کشور است؛ اما بخش اعظم گل 

تولیدی داراب به سایر استان ها و حتی سایر کشورها صادر می شود.

استان خوزستان 
مدیرکلراهداریوحملونقلجادهای

خوزستانخبرداد؛
اجرای ایمن سازی تردد وانت بار و 

ادوات کشاورزی در خوزستان
 مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خوزستان گفت: طرح ایمن سازی 
ادوات کشاورزی در محورهای مواصلاتی خوزستان  تردد وانت بارها و 

اجرا می شود.
توجه  با  اظهار کرد:  مهر  با خبرنگار  نیا در گفتگو  بهرامی  غلام عباس 
افزایش  و  استان  در  کشاورزی  محصولات  برداشت  فصل  شروع  به 
روستایی  درراه های  وانت بارها  همچنین  و  کشاورزی  ماشین آلات  تردد 
کشاورزی  ادوات  و  وانت بارها  تردد  ایمن سازی  طرح  برون شهری  و 

درراه های استان در روزهای آتی اجرا خواهد شد.
وی افزود: در این طرح با نصب برچسب های شب رنگ، عبور و مرور 

این وسایل نقلیه به ویژه در شب آشکارسازی خواهد شد.
داد:  خبر  پایان  در  خوزستان  جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  مدیرکل   
به  نقلیه  وسایل  این  از  دستگاه  هزار   دو  برای  طرح  این  پیش بینی شده 

اجرا درآید.
فرماندارخرمشهر:

تنها راه توسعه اقتصادی خرمشهر 
لایروبی اروندرود است

معاون استاندار و فرماندار ویژه خرمشهر گفت: تنها راه توسعه اقتصادی 
خرمشهر لایروبی اروندرود و ایجاد بستر لازم برای تردد شناورهای 15 

هزار تنی در این رودخانه است.
از آغاز جنگ  تا پیش  ایرنا اظهار کرد:  با  ولی اله حیاتی در گفت وگو 
بندر  به  متر   9 هشت تا  آبخور  با  تن  هزار   20 زیر  شناورهای  تحمیلی 
با  تن  هزار  پنج  زیر  کشتی های  اکنون  اما  می کردند؛  تردد  خرمشهر 
کنند  تردد  خرمشهر  بندر  به  می توانند  سانتیمتر   20 و  متر  چهار  آبخور 
 که با انجام لایروبی اروندرود تردد شناورهای بزرگ به این بندر فراهم

می شود. 
وی گفت: انجام هرگونه لایروبی در آبراه بین المللی اروند باید با همکاری 
طرف عراقی انجام شود؛ ولی به نظر می رسد لایروبی این آبراه اولویت 

کشور عراق نیست.
بخش  سرمایه گذاران  حضور  برای  لازم  زیرساخت های  افزود:  وی 
خصوصی در خرمشهر به ویژه در بخش بندری فراهم است و در صورت 
به کشور  امکان صادرات ریلی  به بصره عراق  اتصال ریلی مرز شلمچه 

عراق نیز فراهم می شود.
حیاتی به رونق توریسم درمانی پس از لغو روادید ورود اتباع عراقی به 
خرمشهر اشاره کرد و بیان داشت: زیرساخت های درمانی لازم برای جذب 

گردشگر خارجی با همکاری سازمان منطقه آزاد اروند در خرمشهر فراهم  
شده است. فرماندار خرمشهر افزود: متأسفانه عراق نتوانسته زیرساخت های 
لازم برای توسعه صادرات را از مرز شلمچه تا بصره فراهم کند و این امر 

باعث شده تا در ایام اربعین نتوانیم از مرز شلمچه صادرات داشته باشیم.
آب رودخانه اروندرود در جنوب غربی ایران و در مرز ایران و عراق، از 

رودهای دجله، فرات و کارون پدید آمده است. 
الجزایر،  رئیس جمهور  میانجی گری  با  الجزایر  معاهده  در  در سال ۱۹۷۵ 
عراق خواسته های ایران درزمینه اروندرود را پذیرفت و خط تالوگ برای 

نخستین بار مرز رسمی دو کشور در این رودخانه شد.
پس از جنگ تحمیلی وجود شناورهای مغروقه در اروندرود باعث شده تا 

کشتی های با تناژ بالا و کانتینربر نتوانند در این آبراه تردد کنند.

استان بوشهر
توسعه صنایع پایین دستی اولویت

استان بوشهر است
و  گاز  نفت،  بالادستی  صنایع  ازنظر  استان  این  گفت:  بوشهر  استاندار 
پتروشیمی اشباع  شده و با این شرایط توسعه صنایع پایین دستی در دستور 

کار قرارگرفته است.
دریایی  صنایع  بررسی  نشست  در  گراوند  عبدالکریم  ایرنا،  گزارش  به 
استان بوشهر با حضور اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی افزود: توسعه صنایع پایین دستی با توجه به ایجاد اشتغال، تولید و 

رونق اقتصادی حائز اهمیت ویژه ای است. 
وی بیان کرد: استان بوشهر در عرصه های صنعت گاز، نفت، پتروشیمی 
و معادن زیرزمینی ظرفیت های قابل توجهی دارد که باهدف بهره برداری 
با آنها در استان بوشهر  باید صنایع پایین دستی مرتبط  از این ظرفیت ها 

راه اندازی شود.
مهم  معضل های  از  یکی  بیکاری  شرایط کنونی  در  تأکید کرد:  گراوند 
جامعه است که برای برطرف کردن آن نیاز است همه هدف گذاری ها 
و برنامه ریزی ها با تعامل و همدلی به سمت ایجاد اشتغال و کاهش نرخ 

بیکاری باشد.
وی افزود: برای توسعه صنایع پایین دستی در استان بوشهر، زیرساخت ها 
فضای  و  اعتباری  تسهیلات  ایجاد  و  اولیه  مواد  تأمین  عرصه های  در 
موردنیاز فراهم است که این ظرفیت ها باید برای رونق و توسعه اقتصادی 

استان به کار گرفته شود.
اظهار  بوشهر  استان  بخش صنعت  مشکلات  به  اشاره  به  بوشهر  استاندار 
کرد: جرائم و دیرکرد تسهیلات اعتباری صنعت کاران و معدن کاران و 
بیمه و تأمین اجتماعی ازجمله مشکلات حوزه صنعت و معدن است که 

باید برای آن چاره اندیشی لازم صورت گیرد.
این  کرد:  بیان  )صدرا(  ایران  دریایی  صنایع  شرکت  با  ارتباط  در  وی 
است  برخوردار  اشتغال  و  تولید  حوزه  در  بالایی  ظرفیت  از  شرکت 
به گونه ای که اکنون اشتغال بیش از سه هزار نفر در صدرای بوشهر فراهم 

 شده و قابلیت افزایش پنج برابری دارد.
مجلس  معدن  و  صنعت  کمیسیون  اعضای  با حضور  قدردانی  با  گراوند 
شورای اسلامی در بررسی مشکلات صنعت دریایی بوشهر اظهار داشت: 
مشکلات صنایع دیگر استان همانند صنایع دریایی است که باید در این 
زمینه راهکار اساسی برای تحقق مطالبات صنعت گران تدوین و اجرایی 

شود.
بوشهر  استان  نیز گفت: در  بوشهر، گناوه و دیلم  نماینده شهرستان های 
توسعه نامتوازن رخ داده تا جایی که اکنون جنوب آن اشباع از صنعت شده 

ولی در شمال آن چنین رویدادی اتفاق نیفتاده است.
حجت الاسلام عبدالحمید خدری افزود: با این شرایط استان بوشهر به طور 
کامل صنعتی دیده می شود که این نادیده گرفت حق بخشی از مردم این 

استان است.
آخرین  جزو  فراوانش  ظرفیت های  باوجود  بوشهر  استان  افزود:  وی 
استان های توسعه یافته کشور است و این نشان می دهد در مقطعی مدیران 
مطالبه گر نبودند. خدری اظهار کرد: برای نمونه اکنون در پارس جنوبی 
نشان  این  که  بومی هاست  از  فراتر  از  بسیار  غیربومی  نیروهای  اشتغال 

غفلت از حق مردم بومی میزبان صنایع است.

استان کهگيلويه و بوير احمد 
 ملکه زنبورعسل برای نخستین بار 

در کهگیلویه پرورش یافت

از  یکی  بار  اولین  برای  گفت:  کهگیلویه  کشاورزی  جهاد  رئیس 
بهره برداران و پرورش دهندگان زنبورعسل موفق به پرورش ملکه زنبور 

در این شهرستان شد.
این  داشت:  اظهار  ایرنا  خبرنگار  با  گفت وگو  در  تقوی  عمران  سید 
بهره بردار بیش از 400 ملکه زنبورعسل پرورش و بهره برداران زنبورعسل 

در شهرستان کهگیلویه فروخت.
با استفاده از 10 کلنی بیش از 400 ملکه  این بهره بردار  بیان کرد:  وی 
زنبور پرورش داد. تقوی تصریح کرد: هر ملکه زنبورعسل پنج سال عمر 

دارد و عمر مفید آن 2 سال است و سالانه چهار میلیون تخم ریزی دارد.
کار ملکه در کلنی تخم ریزی است.

وی تعداد کلنی های زنبورعسل در شهرستان کهگیلویه را 12 هزار کلنی 
در  زنبورعسل  پرورش دهنده  و  بهره بردار   283 افزود:  تقوی  ذکر کرد. 

شهرستان کهگیلویه فعال هستند.
کهگیلویه  شهرستان  سطح  در  عسل  تن   62 گذشته  سال  در  وی گفت: 
تولید شد و افزون بر 2 میلیارد و 480 میلیون ریال درآمد برای زنبورداران 

داشت.


